
UCHWAŁA Nr II/16/24 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 28 maja 2024 roku 

 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzew pomników 

przyrody rosnących na terenie gminy Dygowo  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 

r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzew uznanych za pomniki 

przyrody Uchwalą Nr XXI/186/01 Rady Gminy Dygowo z dnia 28 czerwca 2001 roku  

w sprawie objęcia ochroną prawną drzew uznanych za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2001r., Nr 31, poz. 699 ze zm.): 

1. drzewo z gatunku Lipa drobnolistna o obwodzie pnia 410 cm i wysokości 27 m. nie 

oznakowanego, rosnącego na terenie działki 80/2 obręb Wrzosowo gm. Dygowo, 

2. drzewo z gatunku Lipa drobnolistna  o obwodzie pnia 470 cm i wysokości 26 m oznaczonego 

nr 10 rosnącego na terenie działki nr 220 obręb Piotrowice gm. Dygowo, 

3. drzewo z gatunku Dąb szypułkowy o obwodzie pnia 330 cm wysokości 26 m oznaczonego 

nr 11 rosnącego na terenie działki nr 220 obręb Piotrowice gm. Dygowo, 

4.  drzewo z gatunku Dąb szypułkowy  o obwodzie pnia 460 cm i wysokości 26 m oznaczonego 

nr 12 rosnącego na terenie działki nr 220 obręb Piotrowice gm. Dygowo, 

5.  drzewo z gatunku Dąb szypułkowy  o obwodzie pnia 428 cm i wysokości 26 m oznaczonego 

nr 13 rosnącego na terenie działki nr 220 obręb Piotrowice gm. Dygowo, 

6. drzewo z gatunku Dąb szypułkowy  o obwodzie pnia 355 cm i wysokości 26 m oznaczonego 

nr 14 rosnącego na terenie działki nr 220 obręb Piotrowice gm. Dygowo. 

§ 2. 

Zakres uzgodnienia, o którym mowa w paragrafie §1 dotyczy wykonania w koronach drzew 

cięć sanitarnych, tj. usunięcia suchych i nadłamanych konarów drzew. 

§ 3. 

Zabiegi pielęgnacyjne drzew – pomników przyrody, powinny być przeprowadzone w terminie 

do 31 grudnia 2024 roku przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne powinny być prowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą 

uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju 

drzewa, 



3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 

przyrody, a także zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie 

drzewa oraz płoszenia lub niepokojenia ptaków w okresie lęgowym. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  



UZASADNIENIE 

Aktem prawnym realizującym obecne cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest 

ustawa z dnia 16. Kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r.,poz.1336). Stosownie 

do jej zapisów rada gminy ustanawia pomniki, zdejmuje status pomników (art. 44 ust. 1,  

ust. 3), a także uzgadnia zakres prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody (art.45 ust. 

2 pkt 1). 

Wskazane do pielęgnacji pomniki przyrody: Lipa drobnolistna rosnąca przy kościele 

parafialnym we Wrzosowie wpisanym do rejestru zabytków wraz z otoczeniem i wystrojem 

wnętrza pod nr 65 na terenie działki 80/2 obręb Wrzosowo gm. Dygowo oraz 1 szt. drzewa  

z gatunku Lipa drobnolistna i 4 szt. drzew z gatunku Dąb szypułkowy rosnących przy kościele 

pw. Św. Andrzeja Apostoła w Kłopotowie wpisanym do rejestru zabytków wraz z otoczeniem 

i wystrojem wnętrza pod nr 131 (obecnie A-1078) na działce nr 220 obręb Piotrowice  

gm. Dygowo, objętych ochroną prawną drzew uznanych za pomniki przyrody oraz użytek 

ekologiczny Uchwałą NR XXI/186/01 Rady Gminy w Dygowie z dnia 28.06.2001 r. 

Konieczność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych wynika z potrzeby ochrony  

w/w pomników przyrody i zwiększeniem bezpieczeństwa osób poruszających się w pobliżu 

drzew. 


